Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ

12 марта 2021 г.                                                                                                № 1/21

г. Анапа

заседания антинаркотической

комиссии муниципального

образования город-курорт Анапа

Председатель: Швец В.А. – мэр города-курорта Анапа.

Секретарь: Гренадерова С.В. – главный специалист отдела по взаимодействию

с военнослужащими и казачеством администрации муниципального

образования город-курорт Анапа.

Присутствовали: 46 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Структура и динамика потребления наркотических веществ в

муниципальном образовании город-курорт Анапа в разрезе сельских округов в

2020 году, первом квартале т.г. Меры по профилактике фактов отравлений

наркотическими средствами.
Доклад заведующей наркологическим отделением ГБУЗ «Городская

больница Анапы» Пилипенко М.В.
Содоклады:
временно исполняющего обязанности начальника отдела по контролю за

оборотом наркотиков Отдела МВД России по городу Анапе Журавель И.А.;
начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Анапского ЛО

МВД России на транспорте Пунякова А.А.;
исполняющего обязанности главы администрации Благовещенского

сельского округа администрации муниципального образования город-курорт
Анапа Костикова А.А.;

главы администрации Супсехского сельского округа администрации

муниципального образования город-курорт Анапа Волкова И.Е.
2. О мероприятиях по подготовке и проведению первого этапа

Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Доклад временно исполняющего обязанности начальника отдела по

контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД России по городу Анапе

Журавель И.А.
Содоклады:
заведующей наркологическим отделением ГБУЗ «Городская больница

Анапы» Пилипенко М.В.
главы администрации Анапского сельского округа администрации

муниципального образования город-курорт Анапа Вершинского С.Н.;

2

главы администрации Витязевского сельского округа администрации

муниципального образования город-курорт Анапа Апазиди В.А.
3. О подготовительных мероприятиях по проведению межведомственной

оперативно-профилактической операции «Мак – 2021». О мерах по

уничтожению дикорастущей конопли с привлечением казачества и

общественности.
Доклад временно исполняющего обязанности начальника отдела по

контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД России по городу Анапе

Журавель И.А.
Содоклады:
начальника управления агропромышленного комплекса администрации

муниципального образования город-курорт Анапа Шевченко А.А.;
главы администрации Гостагаевского сельского округа администрации

муниципального образования город-курорт Анапа Салтановского О.А.
4. О мероприятиях по подготовке плана проведения месячника

антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни с

1 по 30 июня 2021 г. в преддверии Международного дня борьбы с наркоманией

и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 г.) в муниципальном

образовании город-курорт Анапа.
Доклад секретаря антинаркотической комиссии муниципального

образования город-курорт Анапа Гренадеровой С.В.
Содоклады:
исполняющего обязанности начальника управления образования

администрации муниципального образования город-курорт Анапа Позд-
неевой Л.П.;

исполняющего обязанности начальника управления по делам молодежи

администрации муниципального образования город-курорт Анапа

Саласиной Е.В.;
начальника управления по физической культуре и спорту администрации

муниципального образования город-курорт Анапа Викулова И.В.;
начальника управления культуры администрации муниципального

образования город-курорт Анапа Мельниковой М.Б.;
исполняющего обязанности начальника управления по взаимодействию

со средствами массовой информации администрации муниципального

образования город-курорт Анапа Селютиной И.А.

1. СЛУШАЛИ:
Пилипенко М.В. – текст доклада прилагается;
Журавель И.А. – текст содоклада прилагается;
Пунякова А.А. – текст содоклада прилагается;
Костикова А.А. – текст содоклада прилагается;
Волкова И.Е. – текст содоклада прилагается.

3

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Анапе

(Платонов А.А.):
1.1.1. Активизировать деятельность, направленную на выявление фактов

сбыта синтетических наркотиков с использованием сети «Интернет»,
выявление и закрытие сайтов и интернет-магазинов, при помощи которых

осуществляется сбыт данной категории наркотиков.
Срок – до декабря 2021 г.
Информацию о проведенной работе предоставлять в антинаркотическую

комиссию ежеквартально до 5 апреля, 5 июля, 5 октября, 15 декабря 2021 г.
1.1.2. Проводить информационную работу в образовательных

учреждениях муниципального образования по информированию подростков,
молодежи и их родителей о правовой ответственности за незаконный оборот
наркотиков, усилить профилактическую антинаркотическую работу с

подростками делинкветного поведения.
Срок – до декабря 2021 г.
Информацию о проведенной работе предоставлять в антинаркотическую

комиссию ежеквартально до 5 апреля, 5 июля, 5 октября, 15 декабря 2021 г.
1.2. Рекомендовать ГБУЗ «Городская больница Анапы» (Ушаков В.А.)

продолжить информационную работу в образовательных учреждениях

муниципального образования по информированию подростков, молодежи и их

родителей о последствиях для здоровья употребления наркотических,
психоактивных веществах, пропаганде здорового образа жизни.

Срок – до декабря 2021 г.
Информацию о проведенной работе предоставлять в антинаркотическую

комиссию ежеквартально до 5 апреля, 5 июля, 5 октября, 15 декабря 2021 г.
1.3. Управлению по делам молодежи администрации муниципального

образования город-курорт Анапа (Николаев А.А.) продолжить работу по

профилактике наркомании, вредных зависимостей и пропаганде здорового

образа жизни среди работающей молодежи.
Срок – до декабря 2021 г.
Информацию о проведенной работе предоставлять в антинаркотическую

комиссию ежеквартально до 5 апреля, 5 июля, 5 октября, 15 декабря 2021 г.
1.4. Управлениям: образования (Позднеева Е.П.), по делам молодежи

(Николаев А.А.), культуры (Мельникова М.Б.) администрации муниципального

образования город-курорт Анапа осуществлять анализ качества проводимых

профилактических мероприятий антинаркотической направленности в

образовательных организациях и учреждениях муниципального образования

город-курорт Анапа. Оказывать методическую помощь в организации этой

работы.
Срок – до декабря 2021 г.
Информацию о проведенной работе предоставлять в антинаркотическую

комиссию ежеквартально до 5 апреля, 5 июля, 5 октября, 15 декабря 2021 г.

4

2. СЛУШАЛИ:
Журавель И.А. – текст доклада прилагается;
Пилипенко М.В. – текст содоклада прилагается;
Вершинского С.Н. – текст содоклада прилагается;
Апазиди В.А. – текст содоклада прилагается.

 РЕШИЛИ:
2.1. Управлениям: образования, по делам молодежи, культуры, по

физической культуре и спорту (Викулов И.В.), по взаимодействию со

средствами массовой информации (Родина О.А.), внутренней политики

(Завизион Т.Н.), главам администраций сельских округов администрации

муниципального образования город-курорт Анапа, рекомендовать Отделу МВД

России по городу Анапе, ГБУЗ «Городская больница Анапы» организовать

мероприятия по выполнению межведомственного плана мероприятий

проведения первого этапа Общероссийской антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью» с 15 по 26 марта 2021 г.
 Срок – до 26 марта 2021 г.

О принятых мерах проинформировать  антинаркотическую комиссию

26 марта 2021 г.

3. СЛУШАЛИ:
Журавель И.А. – текст доклада прилагается;
Козерюк А.М. – текст содоклада прилагается;
Салтановский О.А. – текст содоклада прилагается.

РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Анапе в рамках

ежегодной межведомственной  комплексной оперативно-профилактической

операции «Мак» принять меры по выявлению лиц, причастных к

культивированию наркосодержащих растений, хранению, перевозке и сбыту

наркотических средств растительного происхождения на территории

Краснодарского края.
Срок – до 1 октября 2021 г.
О принятых мерах проинформировать  антинаркотическую комиссию до

30 июня, 30 октября 2021 г.
3.2. Главам администраций сельских округов администрации

муниципального образования город-курорт Анапа совместно с хуторскими,
станичными казачьими обществами Анапского районного казачьего общества,
представителями общественности во исполнение распоряжения главы

администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 г. № 293-р «О принятии

мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае»

активизировать работу по выявлению посевов и очагов дикорастущей конопли

и своевременно доводить данную информацию до правоохранительных

органов. Проводить информационные беседы с землепользователями по

недопущению  произрастания наркосодержащих растений.

5

Срок – до 1 октября 2021 г.
О принятых мерах проинформировать  антинаркотическую комиссию до

30 июня, 30 октября 2021 г.

4. СЛУШАЛИ:
Гренадерову С.В. – текст доклада прилагается;
Позднееву Л.П. – текст содоклада прилагается;
Саласину Е.В. –текст содоклада прилагается;

Викулова И.В. – текст содоклада прилагается;

Мельникову М.Б. – текст содоклада прилагается;

Селютину И.А.– текст содоклада прилагается.

РЕШИЛИ:
4.1. Секретарю антинаркотической комиссии муниципального

образования город-курорт Анапа Гренадеровой С.В. на основании

представленных заинтересованными службами предложений составить план

проведения  месячника антинаркотической направленности популяризации

здорового образа жизни в период с 1 по 30 июня 2021 г., посвященного

Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом

наркотиков (26 июня2021 г.).
Срок – до 1 апреля 2021 г.
4.2. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Анапе, ГБУЗ

«Городская больница Анапы» обеспечить участие сотрудников в проведении

запланированных антинаркотических мероприятий в июне 2021 года.
Срок – до 30 июня 2021 г.

Председатель

комиссии

[SIGNERSTAMP3]

В.А. Швец

Заместитель

председателя

[SIGNERSTAMP2]

В.А. Плотников

Секретарь комиссии

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Гренадерова